令和４年１月２０日

８学年保護者 様

板橋区立桜川中学校

校 長  関屋 裕之

８年生スキー教室中止のお知らせ

初春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、板橋区教育委員会からも昨日「新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえた今後の宿泊

的行事について」のプリントが配布されました。それに伴い、８年生のスキー教室の対応を下記

の通りといたします。生徒たちには、昨日５校時に臨時の学年集会を開き、説明をいたしました。

保護者の皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ ８年生スキー教室を中止いたします。

  『新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえた宿泊的行事については、令和３年７月

１２日付事務連絡にて板橋区の方針として「まん延防止等重点措置下において、感染症

対策を徹底した上で実施する」とお示ししたところです。

しかしながら、年明けからの感染力が高いとされる変異株による感染者急増の状況下

においては、これまで以上の危機管理意識と対応が求められています。現在、板橋区立

学校においては、新型コロナウイルス感染症により、臨時休業(全学年)・学年閉鎖・学級

閉鎖等の対応を決定した学校が１月１７日(月)現在５校あり、今後、その数が増加するこ

とが確実となっています。また、東京都に１月２１日(金)から２月１３日(日)の期間につ

いてまん延防止等重点措置が発令される予定です。このことを踏まえ、１月２１日(金)か

ら２月１３日(日)の期間の宿泊的行事については中止と改定します。』

昨日のこの通知により、８年生スキー教室が急きょ中止となりました。生徒たちは、

大変楽しみにしていた行事ですが、生徒や教職員の安全には変えられません。保護者の

皆様のご理解をいただければ幸いです。

 ２ 実施予定日の内容変更について

１月２３日（日）スキー教室１日目 → 週休日

      ２４日（月）スキー教室２日目 → ３時間授業、給食なし、下校

      ２５日（火）スキー教室３日目 → ３時間授業、給食なし、下校

      ２６日（水）振替休業日    → ３時間授業、給食なし、下校

 ３ 代替行事について

     今後の感染状況や宿泊場所の確保等、３月に実施の方向で検討していきます。また、

詳細が決まり次第、お伝えいたします。

 ４ その他

     スキー教室のための朝晩の健康観察は行わなくて結構です。ただし、通常の毎朝の健

康観察（健康カードへの記入）は、今後もしっかりと行わせてください。